

山河智能装备股份有限公司

2026 第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 本报告所载内容除公司董事会公告内容之外，不构成任何投资建议，投资者应当认真阅读本报告，并自行承担投资风险。
 本报告所载内容除公司董事会公告内容之外，不构成任何投资建议，投资者应当认真阅读本报告，并自行承担投资风险。
 本报告所载内容除公司董事会公告内容之外，不构成任何投资建议，投资者应当认真阅读本报告，并自行承担投资风险。

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	1,548,008,004.91	1,513,123,456.28	2.27%
归属于上市公司股东的净利润(元)	80,181,289.64	78,388,228.28	2.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-23,275,904.06	6,396,390.00	-363.84%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-400,487,909.07	-434,353,538.05	-30.78%
基本每股收益(元/股)	0.0007	0.0010	-44.01%
稀释每股收益(元/股)	0.0009	0.0010	-14.44%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,028,482,262.68	1,127,593,082.22	-9.76%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.02848226268	1.12759308222	-9.76%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	21,143,287,902.84	20,362,408,436.48	3.84%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,028,482,262.68	1,127,593,082.22	-9.76%

2. 报告期末资产构成情况
 单位:元

项目	期末余额	期初余额	期末余额较期初余额增减(%)
流动资产: 货币资金	9,211,272.05	9,211,272.05	0.00%
非流动资产: 长期股权投资	1,369,212,441.11	1,369,212,441.11	0.00%
固定资产	41,222,284.27	41,222,284.27	0.00%
无形资产	1,263,249,364.26	1,263,249,364.26	0.00%
在建工程	1,263,249,364.26	1,263,249,364.26	0.00%
其他非流动资产	1,263,249,364.26	1,263,249,364.26	0.00%

3. 合并现金流量表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	80,181,289.64	78,388,228.28
投资活动产生的现金流量	-400,487,909.07	-434,353,538.05
筹资活动产生的现金流量	319,706,619.43	355,975,309.77
现金及现金等价物净增加额	-100,600,000.00	-180,000,000.00

4. 合并资产负债表
 单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	9,211,272.05	9,211,272.05
非流动资产	1,369,212,441.11	1,369,212,441.11
总资产	1,378,423,713.16	1,378,423,713.16

5. 合并利润表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	1,548,008,004.91	1,513,123,456.28
营业成本	1,467,826,715.27	1,434,735,228.00
营业利润	80,181,289.64	78,388,228.28
利润总额	80,181,289.64	78,388,228.28
净利润	80,181,289.64	78,388,228.28

6. 合并现金流量表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	80,181,289.64	78,388,228.28
投资活动产生的现金流量	-400,487,909.07	-434,353,538.05
筹资活动产生的现金流量	319,706,619.43	355,975,309.77
现金及现金等价物净增加额	-100,600,000.00	-180,000,000.00

7. 合并资产负债表
 单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	9,211,272.05	9,211,272.05
非流动资产	1,369,212,441.11	1,369,212,441.11
总资产	1,378,423,713.16	1,378,423,713.16

8. 合并利润表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	1,548,008,004.91	1,513,123,456.28
营业成本	1,467,826,715.27	1,434,735,228.00
营业利润	80,181,289.64	78,388,228.28
利润总额	80,181,289.64	78,388,228.28
净利润	80,181,289.64	78,388,228.28

9. 合并现金流量表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	80,181,289.64	78,388,228.28
投资活动产生的现金流量	-400,487,909.07	-434,353,538.05
筹资活动产生的现金流量	319,706,619.43	355,975,309.77
现金及现金等价物净增加额	-100,600,000.00	-180,000,000.00

10. 合并资产负债表
 单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	9,211,272.05	9,211,272.05
非流动资产	1,369,212,441.11	1,369,212,441.11
总资产	1,378,423,713.16	1,378,423,713.16

11. 合并利润表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	1,548,008,004.91	1,513,123,456.28
营业成本	1,467,826,715.27	1,434,735,228.00
营业利润	80,181,289.64	78,388,228.28
利润总额	80,181,289.64	78,388,228.28
净利润	80,181,289.64	78,388,228.28

12. 合并现金流量表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	80,181,289.64	78,388,228.28
投资活动产生的现金流量	-400,487,909.07	-434,353,538.05
筹资活动产生的现金流量	319,706,619.43	355,975,309.77
现金及现金等价物净增加额	-100,600,000.00	-180,000,000.00

13. 合并资产负债表
 单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	9,211,272.05	9,211,272.05
非流动资产	1,369,212,441.11	1,369,212,441.11
总资产	1,378,423,713.16	1,378,423,713.16

14. 合并利润表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	1,548,008,004.91	1,513,123,456.28
营业成本	1,467,826,715.27	1,434,735,228.00
营业利润	80,181,289.64	78,388,228.28
利润总额	80,181,289.64	78,388,228.28
净利润	80,181,289.64	78,388,228.28

15. 合并现金流量表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	80,181,289.64	78,388,228.28
投资活动产生的现金流量	-400,487,909.07	-434,353,538.05
筹资活动产生的现金流量	319,706,619.43	355,975,309.77
现金及现金等价物净增加额	-100,600,000.00	-180,000,000.00

16. 合并资产负债表
 单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	9,211,272.05	9,211,272.05
非流动资产	1,369,212,441.11	1,369,212,441.11
总资产	1,378,423,713.16	1,378,423,713.16

17. 合并利润表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	1,548,008,004.91	1,513,123,456.28
营业成本	1,467,826,715.27	1,434,735,228.00
营业利润	80,181,289.64	78,388,228.28
利润总额	80,181,289.64	78,388,228.28
净利润	80,181,289.64	78,388,228.28

18. 合并现金流量表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	80,181,289.64	78,388,228.28
投资活动产生的现金流量	-400,487,909.07	-434,353,538.05
筹资活动产生的现金流量	319,706,619.43	355,975,309.77
现金及现金等价物净增加额	-100,600,000.00	-180,000,000.00

19. 合并资产负债表
 单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	9,211,272.05	9,211,272.05
非流动资产	1,369,212,441.11	1,369,212,441.11
总资产	1,378,423,713.16	1,378,423,713.16

20. 合并利润表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	1,548,008,004.91	1,513,123,456.28
营业成本	1,467,826,715.27	1,434,735,228.00
营业利润	80,181,289.64	78,388,228.28
利润总额	80,181,289.64	78,388,228.28
净利润	80,181,289.64	78,388,228.28

21. 合并现金流量表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	80,181,289.64	78,388,228.28
投资活动产生的现金流量	-400,487,909.07	-434,353,538.05
筹资活动产生的现金流量	319,706,619.43	355,975,309.77
现金及现金等价物净增加额	-100,600,000.00	-180,000,000.00

22. 合并资产负债表
 单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	9,211,272.05	9,211,272.05
非流动资产	1,369,212,441.11	1,369,212,441.11
总资产	1,378,423,713.16	1,378,423,713.16

23. 合并利润表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	1,548,008,004.91	1,513,123,456.28
营业成本	1,467,826,715.27	1,434,735,228.00
营业利润	80,181,289.64	78,388,228.28
利润总额	80,181,289.64	78,388,228.28
净利润	80,181,289.64	78,388,228.28

24. 合并现金流量表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	80,181,289.64	78,388,228.28
投资活动产生的现金流量	-400,487,909.07	-434,353,538.05
筹资活动产生的现金流量	319,706,619.43	355,975,309.77
现金及现金等价物净增加额	-100,600,000.00	-180,000,000.00

杭萧钢构股份有限公司

2026 第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 本报告所载内容除公司董事会公告内容之外，不构成任何投资建议，投资者应当认真阅读本报告，并自行承担投资风险。
 本报告所载内容除公司董事会公告内容之外，不构成任何投资建议，投资者应当认真阅读本报告，并自行承担投资风险。
 本报告所载内容除公司董事会公告内容之外，不构成任何投资建议，投资者应当认真阅读本报告，并自行承担投资风险。

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	130,794,520	103,397,500	26.54%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,314,411.11	4,830,000.00	-52.18%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	2,314,411.11	4,830,000.00	-52.18%
经营活动产生的现金流量净额(元)	2,314,411.11	4,830,000.00	-52.18%
基本每股收益(元/股)	0.0007	0.0010	-44.01%
稀释每股收益(元/股)	0.0009	0.0010	-14.44%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,028,482,262.68	1,127,593,082.22	-9.76%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	1.02848226268	1.12759308222	-9.76%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	1,378,423,713.16	1,378,423,713.16	0.00%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,028,482,262.68	1,127,593,082.22	-9.76%

2. 报告期末资产构成情况
 单位:元

项目	期末余额	期初余额	期末余额较期初余额增减(%)
流动资产: 货币资金	9,211,272.05	9,211,272.05	0.00%
非流动资产: 长期股权投资	1,369,212,441.11	1,369,212,441.11	0.00%
固定资产	41,222,284.27	41,222,284.27	0.00%
无形资产	1,263,249,364.26	1,263,249,364.26	0.00%
在建工程	1,263,249,364.26	1,263,249,364.26	0.00%
其他非流动资产	1,263,249,364.26	1,263,249,364.26	0.00%

3. 合并现金流量表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	80,181,289.64	78,388,228.28
投资活动产生的现金流量	-400,487,909.07	-434,353,538.05
筹资活动产生的现金流量	319,706,619.43	355,975,309.77
现金及现金等价物净增加额	-100,600,000.00	-180,000,000.00

4. 合并资产负债表
 单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	9,211,272.05	9,211,272.05
非流动资产	1,369,212,441.11	1,369,212,441.11
总资产	1,378,423,713.16	1,378,423,713.16

5. 合并利润表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	1,548,008,004.91	1,513,123,456.28
营业成本	1,467,826,715.27	1,434,735,228.00
营业利润	80,181,289.64	78,388,228.28
利润总额	80,181,289.64	78,388,228.28
净利润	80,181,289.64	78,388,228.28

6. 合并现金流量表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
经营活动产生的现金流量	80,181,289.64	78,388,228.28
投资活动产生的现金流量	-400,487,909.07	-434,353,538.05
筹资活动产生的现金流量	319,706,619.43	355,975,309.77
现金及现金等价物净增加额	-100,600,000.00	-180,000,000.00

7. 合并资产负债表
 单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	9,211,272.05	9,211,272.05
非流动资产	1,369,212,441.11	1,369,212,441.11
总资产	1,378,423,713.16	1,378,423,713.16

8. 合并利润表
 单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
营业收入	1,548,008,004.91	1,513,123,456.28
营业成本	1,467,826,715.27	1,434,735,228.00
营业利润	80,1	